
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  191  del 16-11-2022  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 

DETERMINAZIONE  N. 191  del 16-11-2022 
 

Registro generale n. 790 
 

Oggetto: PREMIO DI SAGGISTICA CITTÀ DELLE ROSE - FRA(M)MENTI BOOK 

FESTIVAL - DISPONIBILITÀ DELLA ECONOMIA REGISTRATA - PRESA 

D'ATTO. 
 

 

 

 

 

 
        

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Visti         

- Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni, in particolare 

gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della 

dirigenza delle figure professionali equiparate; 

- Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n.42”; 

- Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo n. 118/2011; 

 

Richiamati 

- il decreto sindacale n.15/2022 con cui al sottoscritto Segretario Generale  è 

stato attribuito l’incarico AD INTERIM di dirigente  del IV Settore “Servizi di 

Comunità” 

- la Delibera di Consiglio Comunale n.1 del 24.1.2022, esecutiva, con cui è stato 

approvato il Dup 2022/2024; 

- la delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24.1.2022, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 31 in data 11.02.2022 esecutiva, con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio 2022/2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n 239 del 28.07.2022 di “ Approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 ai sensi dell'art. 6 del 

DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021” (PIAO). 

 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 31.03.2022 è stato 

approvato il bando per l’organizzazione della XX edizione del Premio di Saggistica 

Città delle Rose 2022; 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 288 del 07.09.2022 è stata prenotata 

la spesa necessaria pari a  € 20.000,00 con imputazione al cap. 2333; 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  191  del 16-11-2022  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- che con determinazione Dirigenziale n. 142 del 08.09.2022 è stata impegnata la somma 

di € 1.602,50 per l’acquisto dei volumi finalisti della sezione tematiche giovanili, 

da distribuire alla giuria giovani; 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 149 del 17.09.2022 è stata impegnata la somma 

di € 10.800,04 individuando i creditori, di cui € 1.000,00 quale rimborso spese di 

viaggio per i vincitori; 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 162 del 07.10.2022 è stata impegnata la spesa 

complessiva di € 6.759,99 per l’organizzazione della manifestazione collegata 

Fra(m)menti Book Festival, individuando i relativi creditori;  

 

Rilevato che rispetto alla somma prenotata con la sopra citata deliberazione n. 

288/2022 si è verificata una economia pari a € 1.427,47 di cui € 590,00 all’imp. 510 

sub 13 riferito al rimborso delle spese di viaggio ai vincitori;  

 

Ritenuto di dover prendere atto dell’economia registrata, pari a € 1.427,47, rendendo 

la somma disponibile per altra attività culturale;  

 

 

 

Accertato che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente 

di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D.Lgs. n. 118/2011;  

- il D.Lgs. n. 165/2001;  

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità; 

-  il regolamento comunale dei contratti;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto, anche ai sensi 

dell'art.3 della L.241/90 e ss.mm.ii.; 

 

2) di prendere atto di quanto descritto in premessa rendendo disponibile l’economia 

registrata, pari a € 1.427,47, per altra attività culturale; 

  

3)di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 

del servizio; 

 

4)di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 

che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  191  del 16-11-2022  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente;  

 

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 Codice dei contratti pubblici che il responsabile unico del procedimento è 

la dipendente Rosella Iezzoni;  

 

6) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.  

 

  Il Segretario Comunale 

                                         

Dott.ssa Raffaella D’Egidio 

 

 

 


		2022-11-22T14:17:18+0000
	IT
	d'egidio raffaella




